別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　項：特別支援教育費　目：特別支援教育総務費
	事業名:衛生設備費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）

教育委員会　スポーツ健康課　学校保健給食担当　電話番号：058-272-1111（内3592）

E-mail：c17769@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：1,363千円（前年度予算額：1,387千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　県立特別支援学校に通う児童生徒を感染症から守り、身体の健全な発達に資するため、
手指消毒液を購入する。

	２　所要経費


児童手指洗浄機用消毒液の購入経費　　1,363
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


	２　これまでの取組状況


　平成6年度、地方交付税にMRSA（メチレン耐性黄色ブドウ球菌）対策として衛生設備費が計上された。
　平成7年度、県立盲・聾・養護学校に自動手指洗浄機を各校2～4台設置し、消毒液を購入した。

	３　これまでの取組に対する評価


平成21年度、新型インフルエンザの流行により、より一層手洗いによる感染症予防が重要視されている。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	1,387
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,387

	要求額
	1,363
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,363

	決定額
	1,363
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,363


